

Statutární město Ostrava – Úřad městského obvodu Poruba obdržel dne 6. 10. 2020 a dne 7. 10. 2020 žádosti žadatelky dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadovala následující informace:

- 1) *„V kolika případech, které řeší OSPOD Ostrava – Poruba, jste za posledních pět let označili komunikaci jednoho z rodičů za problematickou, když rodič žádal o souhlas se školní docházkou dítěte anebo o souhlas s léčebným pobytem dítěte.“*
- 2) *„Sdělte mi důvod neodvolání vedoucí odboru [REDAKCE].“*
- 3) *„...Doposud jsem neobdržela odpovědi na žádosti z 12.8.2020, 13.8.2020, 19.8.2020, 26.8.2020, 29.8.2020, 3.9.2020, 8.9.2020, 22.9.2020, 25.9.2020 a 29.9.2020. Vzhledem k tomu, že na ně odmítáte odpověď, považujte tímto tyto žádosti za žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.“*
- 4) *„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., žádám zároveň o informaci, zda pracovníci OSPOD Ostrava – Poruba byli přítomni, když otec [REDAKCE] vyhrožoval mému synovi před návštěvou OSPOD Brno – Tuřany, že ho zmlátí, pokud neřekne zážitky ze společných aktivit, a ty nebudou hezké?“*

Obě žádosti o informace byly vyřízeny prostřednictvím následující odpovědi:



ov51es77364fee

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: POR 56333/2020/lusn

Sp. zn.: S POR 53573/2020/01/2



ov51es113664325

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 20.10.2020

### **Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Statutární město Ostrava – Úřad městského obvodu Poruba obdržel dne 7. 10. 2020 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete následující informace:

- 1) „V kolika případech, které řeší OSPOD Ostrava – Poruba, jste za posledních pět let označili komunikaci jednoho z rodičů za problematickou, když rodič žádal o souhlas se školní docházkou dítěte anebo o souhlas s léčebným pobytem dítěte.“
- 2) „Sdělte mi důvod neodvolání vedoucí odboru [redacted].“

K výše uvedené žádosti ze dne 7. 10. 2020 Vám poskytneme následující informace:

*ad 1)*

Povinný subjekt nemá povinnost sledovat počet případů, kdy byla komunikace mezi rodiči označena za problematickou, když rodič žádal o souhlas se školní docházkou dítěte anebo o souhlas s léčebným pobytem dítěte, a takovými informacemi nedisponuje. Nad rámec toho sdělujeme, že oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba eviduje průměrně 850 nových případů k řešení ročně. Toto představuje cca 4 250 spisů za Vámi poptávané období posledních pěti let. Pokud by měl být proveden výtah dat formou ručního procházení tak velkého množství spisů, představovala by tato činnost značně nepřiměřené úsilí překračující rámec běžné operace.

*ad 2)*

U [redacted] Úřadu městského obvodu Poruba, nebyla k dnešnímu dni zjištěna žádná porušení zákonem stanovených povinností ve smyslu ust. § 12 odst. 1 písm. b) zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která by odůvodňovala její odvolání z funkce [redacted] Úřadu městského obvodu Poruba.

Dále statutární město Ostrava – Úřad městského obvodu Poruba obdržel dne 6. 10. 2020 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete následující informaci:

- 3) „...Doposud jsem neobdržela odpovědi na žádosti z 12.8.2020, 13.8.2020, 19.8.2020, 26.8.2020, 29.8.2020, 3.9.2020, 8.9.2020, 22.9.2020, 25.9.2020 a 29.9.2020. Vzhledem k tomu, že na ně odmítáte odpověď, považujte tímto tyto žádosti za žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb.“

- 4) „Na základě zákona č. 106/1999 Sb., žádám zároveň o informaci, zda pracovníci OSPOD Ostrava – Poruba byli přítomni, když otec [REDAKCE] vyhrožoval mému synovi před návštěvou OSPOD Brno – Tuřany, že ho zmlátí, pokud neřekne zážitky ze společných aktivit, a ty nebudou hezké?“

K výše uvedené žádosti ze dne 6. 10. 2020 Vám poskytujeme následující informaci:

ad 3)

Na Vaše žádosti ze dne 12. 8. 2020, ze dne 13. 8. 2020, ze dne 19. 8. 2020, ze dne 26. 8. 2020, ze dne 29. 8. 2020 a ze dne 3. 9. 2020 Vám bylo odpovězeno písemně doporučeným dopisem, a to vyjádřením odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 48071/2020/vroz ze dne 8. 9. 2020, který jste převzala dne 14. 9. 2020.

Na Vaše žádosti ze dne 8. 9. 2020, ze dne 22. 9. 2020, ze dne 25. 9. 2020 a ze dne 29. 9. 2020 Vám informace podala [REDAKCE], sociální pracovnice, odbor sociální, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba, a to emailem ze dne 30. 9. 2020.

Nad rámec toho odpověď na Vaši žádost ze dne 8. 9. 2020, vyřízenou výše uvedeným emailem ze dne 30. 9. 2020, byla zaslána rovněž doporučeným dopisem, a to vyjádřením odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 54489/2020/vroz ze dne 7. 10. 2020, který jste převzala dne 19. 10. 2020.

Dále co se týče Vašich žádostí ze dne 22. 9. 2020, ze dne 25. 9. 2020 a ze dne 29. 9. 2020, tak na tyto - vedle výše uvedeného emailu ze dne 30. 9. 2020 – byly informace poskytnuty také doporučeným dopisem, konkrétně vyjádřením odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 55386/2020/vroz ze dne 15. 10. 2020, který byl vypraven téhož dne. Pro úplnost doplňujeme, že posledně uvedeným dopisem byly mimo jiné současně vyřízeny i další Vaše dotazy, konkrétně ze dne 2. 10. 2020, ze dne 5. 10. 2020, ze dne 8. 10. 2020, ze dne 9. 10. 2020 a ze dne 12. 10. 2020.

Ve všech uvedených případech Vašich dotazů Vám v rámci vyřízení této žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zasíláme kopie odpovědí přílohou tohoto dopisu.

ad 4)

Sociální pracovníci odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba nebyli přítomni Vámi popisovanému jednání.

S pozdravem

[REDAKCE]

Příloha:

- kopie vyjádření odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 48071/2020/vroz ze dne 8. 9. 2020
- kopie vyjádření odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 54489/2020/vroz ze dne 7. 10. 2020
- kopie vyjádření odboru sociálního, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba č.j. POR 55386/2020/vroz ze dne 15. 10. 2020
- email [REDAKCE], sociální pracovnice, odbor sociální, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba ze dne 30. 9. 2020 (příloha k dopisu č.j. POR 55386/2020/vroz ze dne 15. 10. 2020)
- email [REDAKCE], sociální pracovnice, odbor sociální, oddělení sociálně právní ochrany dětí Úřadu městského obvodu Poruba ze dne 5. 10. 2020 (příloha k dopisu č.j. POR 55386/2020/vroz ze dne 15. 10. 2020)